
Zápis z 13. zasedání Akademického senátu FCHI dne 20. 2. 2015 
(číslujeme od prvního zasedání po zvolení v březnu 2014) 
 
Přítomni:  Doc. Ing. Vladimír Setnička, Ph.D. 402 

Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 
Ing. Zdeněk Grof, Ph.D. 409 
RNDr. Miroslava Dubcová, Ph.D. 413 
Ing. Dana Strachotová, Ph.D. 437 
Ing. Dušan Kopecký, Ph.D. 444 
Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 445 
Ing. Milan Jakubek dokt. st. program 
Ing. Jan Šťovíček dokt. st. program 
BC. David Tomeček student 
Boleslav Zahradník student 

 
Host:   Prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc., děkanka 
 
   
1. Zápis z kolegia děkana http://fchi.vscht.cz/files/uzel/11585/KD_150217.pdf  

 Závazná obálka pro bakalářské a diplomové práce bude platit už v tomto 
semestru. Bude i nová obálka pro disertační práce, možnost umístění 
malého obrázku (front page). Obálku si musí student nechat vytisknout 
v naší tiskárně (vazbu v CISu nebo jinde). Diplomky i bakalářské práce mají 
rozměr A4, u diplomky musí být aspoň jedna verze v tvrdých deskách. 
Disertační práce mají rozměr B5. Údaje na obálku se tisknou ze SISu, musí 
tam proto být dobře vyplněné. 

 Nově je vytvořeno uložiště prací. Práce tam bude dávat CIS. Pokud je práce 
v utajeném režimu, bude uložena na ústavech. Vstup do úložiště bude jen 
přes děkanáty ústavu (schvalovat bude vedoucí ústavu nebo vedoucí 
práce), veřejně přístupné budou jen rozšířené abstrakty. Úložiště se nebude 
plnit retrospektivně. 

 Byla zahájena výuka v Univerzitním centru v Litvínově – zatím je 
spokojenost  se spoluprací a s výukou.  

 IPN metodika bude testována. Evoluční jednotkou bude fakulta. Připomínky 
se mají posílat paní děkance nebo proděkanovi případně prorektorovi pro 
vědu a výzkum. 

 Excelentní výsledky se zatím neprojevily v penězích přidělených škole, na 
tento rok. Pan rektor uvažuje o odměně pro autory. 

 V Technoparku Kralupy probíhá kolaudace. Je vyhlášeno výběrové řízení na 
ředitele. Potom budou vyhlášena výběrová řízení na vedoucí jednotlivých 
výzkumných skupin. 

 Paní kvestorka nabádá ústavy, aby šetřily na provozních prostředcích, aby 
byly peníze na případnou další spoluúčast projektů. Značná část 
dosavadních rezerv půjde na spoluúčast.  

 Pozor na využití přístrojů z KvaLab a na formulaci diskriminačních podmínek 
při výběrových řízeních – hrozí penále a vrácení dotace. 

 Web master fakultních stránek je paní ing. Čejková, za obsah odpovídají 
příslušní proděkani a za agendu doktorandů částečně paní tajemnice.  

http://fchi.vscht.cz/files/uzel/11585/KD_150217.pdf


 Skončila kontrola zadání bakalářských a diplomových prací. Dohoda pro ak. 
rok 2015/16: všechna témata vložena do SISu nejpozději do konce května. 
Vedoucí mohou na vybraná témata zapsat studenty až po schválení 
proděkanem nebo garantem oboru. 

 V zadání bakalářských a diplomových prací mohou být maximálně dva 
konzultanti. 

 Opravy studijních plánů na příští akademický rok dodají tajemníci ústavů 
proděkanovi pro pedagogiku do 12. 3. 2015. 

 IPN metodika – na schůzi proděkanů 13.2. (byl přítomen i prof. V. Růžižka –
hlavní garant PT2 projektu) byla objasněna volba oborů a možnosti 
obsazení hodnotících panelů. 
Dohodnuté rozdělení EvU FCHI: 

o RU1 (402,403) -                       1.4 Chemical sciences 
o RU2 (409,413,437,444,445) – 2.4 Chemical engineering 

Administrativní podporou je za VaV pověřena paní ing. Jana Veverková, 
Ph.D. Fakultní proděkani budou posílat dokumenty jí a v kopii paní ing. 
Pospíšilové. Aplikace pro vkládání bude zprovozněna až v dubnu. 
Personální zabezpečení: do 19. 2. pošlou fakulty jména a kontakt 
pověřených osob. Za FCHI navrženi: doc. Friess (EvU), prof. Matějka (RU1) 
a ing. Kočí (RU2) 

 Předání pedagogické agendy DSP (eDoktorand) pedagogickému oddělení. 
Existuje manuál pro vedoucí doktorandů a manuál pro doktorandy. 

 VIGA 2015 - na FCHI podáno 38 badatelských a 5 oborových grantů. 
Přidělené finance pro FCHI – 10 707 716,10 Kč. Zasedání fakultní GK 
v pondělí 23. 2. 2015, zasedaní GR se uskuteční 25. 2. 2015. 

 Proděkan ing. Hrnčiřík vyzval k propagaci programu Erasmus+ na ústavech 
fakulty. 25. 2. 2015 bude informační schůzka (v 18:00 v AI). 27. 3. 2015 
uzávěrka přihlášek na Erasmus+ na ak. rok 2015/16. 
Nabídka spolupráce v oblasti učitelských výměn a výzkumu ze strany 
kanadské Univerzity Moncton (v případě zájmu kontaktovat paní 
Vojnovičovou). 

2. Ing. Štovíček seznámil senát s nabídkou seminářů pořádaných Akademickým 
centrem vysokoškolských aktivit: 
Seminář věnovaný vysokoškolské legislativě (27. 2.) 
Seminář věnovaný akademickým senátům (10. 4.) 
Pozvánky budou zveřejněny v kalendáři VŠCHT. 

3. Ing. Kopecký upozornil na nevyhovující šablony pro bakalářské a diplomové 
práce. Senát se dohodl, že se na šablony podívá (word – ing. Kopecký, LaTeX – 
dr. Dubcová) a sepíše připomínky. Připomínky pošleme na CIS a kopii paní 
děkance. 
 

Příští zasedání AS FCHI v pátek 13. 3. 2015 v 13:00 na děkanátu FCHI 
 

RNDr. Miroslava Dubcová, Ph.D.  

předseda AS FCHI 


